MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI L

DIAMANTINA - MG

FACULDADE DE MEDICINA

Ofício 86/2019/FAMED Diamantina, 15 de julho de 2019

A Sua Senhoria, o Senhor
Prof. Dr. Geovane da Conceição Máximo
Presidente da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD da UFVJM

Assunto: resultado eleição de representante docente da FAMED, Junto ao CONSU

Senhor Presidente,

Venho através deste informar a V.S o resultado da eleição para representante

docente da FAMED junto Conselho Universitário - CONSU da UFVJM, em processo

orientado pelo EDITAL N2  08, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

Conforme ata de apuração, anexa, ficou assim definido: a professora Etel

Rocha Vieira, como membro titular e o professor Alex Sander Dias Machado, como

membro suplente.

Informo ainda que os docentes acima mencionados exercerão o mandato para o

período de 15 de julho de 2019 a 14 de julho de 2021, em substituição aos professores:

Danilo Bretas de Oliveira, como membro titular e Daniel Campos Villela, como membro

suplente.

Desde já, agradeço-lhe a atenção e coloco-me à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosa mente,

-É  Prof. Dona!dPires Júnior
Diretor da Faculdade de Medicina

Campus de JK da UFVJM t '•E i VA
r

J

- .

Campus 1: Rua da Glória, no 187-Centro! CEP: 39.100-000 - Diamantina-MG-Brasil / PABX: (38) 3532-6000
Campus JK: Rodovia MGT 367- km 583, n°5000 - Alto da Jacuba / CEP: 39100-000 - Diamantina-MG-Brasil / PABX: (38) 3532-1200
Campus do Mucuri: Rua do Cruzeiro, n°01 - Jardim São Paulo! CEP 39.803-371 - Teófilo Otoni -MG-Brasil 1 PABX: (33) 3522-6037

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA— MINAS GERAIS Mim
.ufvim.edvP

ATA DA APURAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL DE REPRESENTANTES DOCENTES DA FAMED

JUNTO AO CONSU DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITNHONHA E MUCUR-

CA MPUS JK DA U FVJM. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxXXXXXXXX

No oito de julho do ano de dois mil e dezenove, na sala 08 do Bloco lv, do Prédio da Faculdade de

Medicina, localizado no Campus JK da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, em

Diamantina, ocorreu a eleição para escolha de representantes docentes da FAMED junto Conselho

Universitário- CONSU- da UFVJM, sendo uma vaga para titular e seu respectivo suplente. O processo foi

orientado pelõ Edital N° 08, de 26 de junho de 2019 sendo obedecida a legislação pertinente em vigor. Foi

inscrita urna chapa composta pelos professores, Etei Rocha Vieira, como titular e Alex Sander Dias

Machado, como Suplente. A votação ocorreu no horário compreendido entre oito as dezesseis horas. Após

as dezesseis horas, a comissão eleitoral se reuniu para fazer a apuração dos votos, ficando assim definido o

resultado: Chapa única inscrita, Etel Rocha Vieira, como titular e Alex Sander Dias Machado como

Suplente eleitos com 100% dos votos válidos. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que

depois de lida e aprovada foi assinada pelos membros da comissão eleitoral. Este documento foi obtido por

meio eletrônico digital, qualquer rasura ou emenda significa fraude. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Presidente da Comissão Eleitoral- Margarete Mariene de Souza

Membro da Comissão Eleitoral- Virgilene de Cássia Siqueira Marques

Membro da Comissão Eleitoral- Alex Sander Dias Machado